
: /Ц Zrcadlo týdne: Měření rychlosti v ulicích Prahy. Generali se spojí
s Českou pojišťovnou. Ceny paliv v Česku. Hybridní superby. Nové 

: modely na českém trhu.

TÉMA: Omezování dopravy vadí záchranářům

JU Přehled: Co komplikuje záchranářům průjezd

■f Ц Mix: Hyundai 45. Alpina B3 Touring Allrad. Audi AkTrail quattro. BMW X6 
Vantablack. BMW Vision M Next. BMW i Hydrogen NEXT. BMW Concept 4. 
Lamborghini Sián FKP 37. Mercedes-Benz EQS. Ramsmobile RM-X2.

ř| j| Jízdní dojmy: Volkswagen T6.1

20 1-t0St: Renault Clio 1.0 Tee 

26 Test: Ópei Combo Life 1.5 CDTI ВАТ 

26 Dlouhodobý test: Piaggio Medley - závěr 

20 Bazar: Škoda Octavia III RS

20 Mix: Dálniční stavby. Likvidace škod z havárií. Dieselgate v Česku.

26 Reportáž: Absolvovali jsme kurz pro mladé řidiče

26 Reportáž: Boj s nehodovostí chodců

0*ázky: Veterány a placení mýta. Cukání motoru 1.5 TSI.
Fórum: Zápach benzinu v kabině podruhé. Břeclavské semafory.

ШШШШ

ijjj Mix: Netradiční kalendář Mototechny, Za volantem Tomáš Satoranský. 
*' ' Tematická výstava.

i3?iř;rr
фО Mix: Závody do vrchu. Stříbrné družství na ploché dráze. GT Open. 
.............Tisící trofej Buggyry. ADAC GT Masters. Rast vítězem seriálu DTM.

ijjljj MS rallye 2019: Turecko

: 50 Phště
: 6 ’S Sportovní okamžiky Světa motorů:
: Mistrovství republiky v kartingu - Třinec

EDITORIAL
Tažení, které přestává být srandou
Vážení čtenáři,

tažení proti automobi
lům nabírá na obrát
kách. Může mít mnoho
podob. Třeba politické 
sbírání hlasů vymýš
lením nesmyslných 

a nedosažitelných protiemisních opatření, 
jak to předvádějí evropští šílenci v Bruselu 
a Štrasburku. Nebo na sebe může vzít podobu 
marketingové loutky - švédské školačky Grety, 
která svým tupým pohledem a pátečním 
sabotováním školy zbláznila polovinu planety. 
I u nás se už v jejích šlépějích demonstruje. 
A pak může jít i o akty čirého násilí, jímž 
vyhrožovali třeba ve Frankfurtu nad Mohanem 
ekologičtí teroristé uskupení pod jménem 
Písek v převodovce. Slibovali napadení 
tamního autosalonu. Nakonec zůstalo jen 
u blokace několika vchodů na výstaviště. Ale 
co nevyšlo letos, může se podařit jindy.

Mě však dnes zajímá spíše plíživý boj proti 
motorismu, jaký předvádějí například někteří 
politici a úředníci v Praze. Mám na mysli

někdy skoro nerozpoznatelné postu] 
zhoršování podmínek pro jízdu Prahou. S 
tam se potichu odstraní nějaká dopra 
značka a tisíce řidičů až po čase žasnou, 
překročili povolenou rychlost na miste 
kde se vždy jezdilo rychleji. Jinde se z 
vozovky, vytvoří nesmyslně široké ostrih 
nebo zbytečné kruhové objezdy. To ■ 
lemováno co nejvyššími obrubníky, aby 
chybující či pouze váhající motorista na 
ještě zničil kola. Samostatnou kapitolou js 
pak nejrůznější kvádry a sloupky, které rr 
řidiče vést co nejpomaleji nějakým směre 
Výsledek? Vytvářejí se zácpy a ekolog 
o niž kromě tzv. ochrany chodců jde úda 
také, dostává na frak. Popojíždějící kolo 
nejsou nic zdravého. Ale co je horší, podot 
zúžení nás začínají ohrožovat na životei 
Takovými místy totiž neprojede nej 
obyčejný řidič, ale ani vozy záchranné služl 
policie nebo hasičů. V tomto případě už j 
opravdu o život. A o tom je i naše hlavní tén

Hezké čtení vám pří

Zbyšek Pechr, šéfredakt

AUTA O KTERÝCH PÍŠEME 1
ЩЯГ

в
.

HP

I 26
. Opel Combo

vychází
. z Peugeotu

- ^ Rifter. Existuje
■ ígťl důvod volit 

jej raději než 
originál?

26 Tréninkový program Driving Skills for Life 
" ' pomáhá zdarma zdokonalovat řidičské 

schopnosti mladých po celém světě. 
Vyzkoušeli jsme jej.

/|6 Lukáš Vojáček se stai -
v závodech automobilů за wnŕw 
v kategorii cestomieň ,a;č. 5Ммр 
tak loňský titu

Víte, že... Г
" ««»Ä*?#

ж

I

pneumatika 
Bridgestone Blizzak 

LM005 se nabízí ve 116 rozměrech?
Novinku jsme otestovali 
ve slovenských Tatrách.

Ä Zimní
v příloze pneumatiky


